
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAPISNIK 

9. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba,  

24. ožujka 2022. 

 

 



ZAPISNIK 

9. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba, 24. ožujka 2022, u Staroj gradskoj 

vijećnici, Ulica sv. Ćirila i Metoda 5/I., dvorana "A", s početkom u 9,10 sati 

 

Nazočni gradski zastupnici: doc. dr. sc. Branko Ančić, Damir Bakić, mr. sc. Rada Borić, 

Gordan Bosanac, izv. prof. dr. sc. Marija Brajdić Vuković, Teodor Celakoski, Tomislav 

Domes, Robert Faber, izv. prof. dr. sc. Davor Filipović, mr. sc. Višnja Fortuna, dr. sc. Trpimir 

Goluža, Viktor Gotovac, Mislav Herman, Marina Ivandić, Vladimir Iviček, Iva Ivšić, mag. cin., 

Svibor Jančić, Ivana Kekin, Marta Kiš, mag. educ. hist., Joško Klisović, dr. sc. Ana Lederer, 

Lovro Marković, mr. sc. Nenad Matić, Vilim Matula, Jelena Miloš, Tihomir Milovac, prof., dr. 

sc. Davorka Moslavac Forjan, Renato Petek, dr. sc. Igor Peternel, Zorislav-Antun Petrović, 

Nenad Predovan, Ana Profeta, dr. sc. Gordana Rusak, Mauro Sirotnjak, mag. ing. arch., Marko 

Sladoljev, mag. catech., dr. sc. Marijana Sumpor, doc. dr. sc. Daniela Širinić, Marijan 

Tomurad, diplomirani kriminalist, Lucija Topolovec, Dina Vasić, dipl. oec., MBA, Nikola 

Vukobratović, dipl. prof. povijesti i Marin Živković. 

 

Nenazočna gradska zastupnica koja je svoj izostanak najavila: prof. dr. sc. Mirjana 

Kujundžić Tiljak. 

 

Nenazočni gradski zastupnici: izv. prof. dr. sc. Slaven Dobrović, Kristijan Jelić, 

diplomirani inženjer sigurnosti, Marija Krnić, dr. sc. Miroslav Škoro i Mario Župan, mag. oec. 

 

Drugi nazočni: Tomislav Tomašević, mag. pol. - gradonačelnik Grada Zagreba; dr. sc. 

Danijela Dolenec - zamjenica gradonačelnika Grada Zagreba; dr. sc. Luka Korlaet - zamjenik 

gradonačelnika Grada Zagreba; Mirjana Lichtner Kristić, dipl. iur. - pročelnica Stručne službe 

Gradske skupštine; Dianora Kobia Lulić, dipl. iur. - privremeno obavlja poslove pročelnice do 

imenovanja pročelnika/pročelnice Stručne službe Gradske uprave; Martina Jurišić, dipl. iur. - 

pročelnica Ureda gradonačelnika; Krešimir Ladešić - privremeno obavlja poslove i zadatke 

pročelnika do imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za opću upravu i imovinsko-

pravne poslove; mr. sc. Daniela Juroš Pečnik, dipl. oec. - privremeno obavlja poslove 

pročelnice do imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za financije i javnu nabavu; 

Tatjana Operta, dipl. iur. - privremeno obavlja poslove pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko 

planiranje; Jasna Tomažić, dipl. oec. - privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do 

imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za kulturu, međugradsku i međunarodnu 

suradnju i civilno društvo; dr. sc. Dinko Bilić - privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnika 

do imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno 

uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i promet; Zorica Zulić, dipl. iur., univ. spec. admin. 

urb. - privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnika do imenovanja pročelnika/pročelnice 

Gradskog ureda za upravljanje imovinom i stanovanje; Jasna Jezerčić Cvitković, dipl. ing. 

geodezije - pročelnica Gradskog ureda za katastar i geodetske poslove; Renata Šimon, dipl. iur. 

- privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do imenovanja pročelnika/pročelnice 

Gradskog ureda za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost; Marijana Sironić, dipl. ing. 

arh. - privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do imenovanja pročelnika/pročelnice 

Gradskog zavoda za zaštitu spomenika kulture i prirode; Mladen Tomac, dipl. iur. - zamjenik 

pročelnika Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalne 
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poslove i promet; dr. sc. Mirela Šentija Knežević - zamjenica pročelnice Gradskog ureda za 

socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom; Igor Delak - pomoćnik 

pročelnice Ureda gradonačelnika; Filip Vodopija - pomoćnik pročelnika Gradskog ureda za 

unutarnju reviziju i kontrolu; Dejan Jaić - pomoćnik pročelnice Gradskog ureda za 

gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko planiranje; Iva Milardović Štimac i Milan 

Pavelić - pomoćnici pročelnice Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade; Vesna Šimić - 

pomoćnica pročelnice Gradskog ureda za kulturu, međugradsku i međunarodnu suradnju i 

civilno društvo; Ana Tomac Rosandić, Ivana Vrcan Denisov, Mato Mauhar, Mario Miličević, 

Damir Đerzić, Željko Renić i Ivica Blažun - pomoćnici pročelnika Gradskog ureda za obnovu, 

izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i promet; Dinka Živalj - 

službenica Ureda gradonačelnika; Ivanka Lovrić, Ante Nevistić i Jurica Rosandić - službenici 

Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i 

promet; Mario Hojski - službenik Službe za informacijski sustav i tehničke poslove; Ivan 

Novaković - predsjednik Uprave zagrebačkog holdinga d.o.o.; Matija Subašić - Maras - članica 

Uprave zagrebačkog holdinga d.o.o.; Marko Bogdanović - direktor Zagrebačkog električnog 

tramvaja d.o.o.; Davor Poljak - direktor Vodoopskrbe i odvodnje d.o.o.; Renata Suša - 

direktorica Zagrebačkog velesajma d.o.o.; Igor Zgomba - direktor Zagrebačkog centra za 

gospodarenje otpadom d.o.o.; Davor Vić - voditelj Podružnice Čistoća Zagrebačkog holdinga 

d.o.o.; Jeronim Tomas - direktor Gradske plinare Zagreb - Opskrba d.o.o.; Ljubomir Puljić - 

predstavnik Zagorske stranke za Zagreb; Tonći Talaja - predstavnik političke platforme 

Možemo!; Dorijana Kavčić i Marina Vukojević - prevoditeljice znakovnog jezika te službenici 

Stručne službe Gradske skupštine. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović otvara 9. sjednicu. 

 

Prisutne moli da se cijelo vrijeme održavanja sjednice, a osobito u stankama pridržavaju 

općih protuepidemijskih mjera i posebnih preporuka i uputa Hrvatskog zavoda za javno 

zdravstvo. 

 

Utvrđuje da je sjednici nazočno 38 (naknadno je evidentirano 42 gradskih zastupnika) od 

ukupno 48 gradskih zastupnika, pa Gradska skupština može pravovaljano raspravljati i 

odlučivati. 

 

Obavještava gradske zastupnike da je, sukladno članku 28. stavku 3. Poslovnika, u ime 

Gradske skupštine preuzeo počasno počasno pokroviteljstvo nad dodjelom Nagrade VAM za 

2021. godinu. 

 

 

Glasovalo je 37 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (37 "za") prihvaća zapisnik 8. sjednice Gradske skupštine 

Grada Zagreba održane 24. i 25. veljače 2022. 
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Glasovalo je 37 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (37 "za") prihvaća dnevni red. 

 

D N E V N I  R E D 

 

1. Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti potpredsjednika Gradske skupštine Grada 

Zagreba 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 

 

2. Prijedlog zaključka o izboru potpredsjednika Gradske skupštine Grada Zagreba 

Predlagatelj: Gradski zastupnici Mario Župan, Nenad Predovan, Davor Filipović, Marijan 

Tomurad, Lovro Marković, Višnja Fortuna, Mirjana Kujundžić Tiljak, Lucija Topolovec, 

Trpimir Goluža, Miroslav Škoro, Mislav Herman, Kristijan Jelić, Gordana Rusak, Vladimir 

Iviček i Marko Sladoljev 

 

3. Prijedlog zaključka o izmjeni Zaključka o davanju suglasnosti trgovačkom društvu 

Vodoopskrba i odvodnja d.o.o. za dugoročno zaduživanje i davanju jamstva za dugoročni 

kredit 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

4. Prijedlog zaključka o prihvaćanju prijenosa prava vlasništva (Dnevni centar za 

rehabilitaciju djece i mladeži "Mali dom - Zagreb") 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

5. 01) Prijedlog zaključka o rekonstrukciji objekta Mjesnog odbora "Dinko Šimunović" 

u Gradskoj četvrti Maksimir 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

02) Prijedlog zaključka o izgradnji objekta Mjesnog odbora Čučerje u Gradskoj četvrti 

Gornja Dubrava 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

6. Prijedlog zaključka (izvješće o aktivnostima na sanaciji šteta od potresa na području 

Grada Zagreba) 

Predlagatelj: Klub gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste 

 

7. Davanje suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora (Alenka Pezo) 

Predlagatelj: Upravno vijeće Doma zdravlja Zagreb - Istok 

 

8. Prijedlog zaključka o stavljanju izvan snage Zaključka o prihvaćanju pokroviteljstva 

nad tradicionalnim susretom branitelja, gospodarstvenika, učenika i studenata iz 

Usorskog kraja i priredbom 13. Usorskog prela 

Predlagatelj: Odbor za javna priznanja 
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9. Prijedlog zaključka o razrješenju suca porotnika Općinskog kaznenog suda u Zagrebu 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović obavještava gradske 

zastupnike da se za postavljanje pitanja i davanje prijedloga javilo 9 gradskih zastupnika. 

 

Nenad Predovan postavlja pitanje Tatjani Operti, koja privremeno obavlja poslove 

pročelnice do imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku 

održivost i strategijsko planiranje s kojim međunarodnim institucijama je gradonačelnik Grada 

Zagreba obavio razgovore o projektima razvoja poljoprivrede, o čemu se razgovaralo i kakvi 

su učinci tih razgovora. 

Usmeni odgovor Tatjane Operte, koja privremeno obavlja poslove pročelnice do 

imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i 

strategijsko planiranje. 

Dopuna odgovora gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

 

Marijan Tomurad postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu 

Tomaševiću o premještanju Zelene tržnice sa Žitnjaka na Sesvetski sajam i kako će to utjecati 

na OPG-ove i prometnu infrastrukturu u Sesvetama, koja je i sada preopterećena, te kada će se 

izgraditi parkiralište i ljetna pozornica za održavanje manifestacija na sajmu. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Gordana Rusak postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

hoće li se i kada isplatiti potpore male vrijednosti za 147 OPG-ova koje se odnose na primarnu 

poljoprivrednu proizvodnju, a koje su trebale biti isplaćene do kraja 2021. i za koje su sredstva 

bila osigurana u Proračunu Grada Zagreba. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradska zastupnica traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Lucija Topolovec postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu 

Tomaševiću zašto su podaci i dopisi koje je gradonačelnik Grada Zagreba poslao sindikatima 

klasificirani oznakom tajnosti, a odnose se na ljudske živote i prouzročuju traume mnogih ljudi 

jer žive u strahu od otkaza. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradska zastupnica traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu s 

oduzimanjem riječi gradskom zastupniku Davoru Filipoviću. 
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Lovro Marković postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

zašto u kriterijima za otpuštanje radnika u Zagrebačkom holdingu d.o.o. nema poslovnih 

kriterija kao što su zadovoljstvo nadređenih i podređenih suradnika s konkretnim radnikom, 

redovitost izvršavanja poslovnih obveza, osobna inicijativa ili neke druge objektivne stavke i 

hoće li utvrđeni kriteriji omogućiti da će radnici s više staža ostati na radnom mjestu, a radnici 

s manje radnog staža ili oni koji imaju manje članova obitelji dobiti otkaz. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Trpimir Goluža postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

je li svjestan da je nemoguće da ovlašteni liječnici u Poliklinici Zagreb godišnje obave 40 tisuća 

preventivnih pregleda sportaša, a da pri tome zadrže potrebnu stručnu razinu preventivnog 

pregledavanja i hoće li opozvati svoju krajnje sumanutu odluku o dodjeli višemilijunskog 

iznosa poliklinici koja nema kapacitete za toliki broj pregleda. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu gradskom 

zastupniku Trpimiru Goluži. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče novu opomenu 

gradskom zastupniku Trpimiru Goluži. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu gradskom 

zastupniku Trpimiru Goluži. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Mislav Herman traži i dobiva riječ radi povrede Poslovnika. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović daje objašnjenje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu s 

oduzimanjem riječi gradskom zastupniku Trpimiru Goluži. 

 

Nenad Predovan traži i dobiva riječ radi povrede Poslovnika. 

 

Ivana Kekin traži i dobiva riječ radi povrede Poslovnika. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu gradskom 

zastupniku Trpimiru Goluži. 

 

Nenad Matić predlaže gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću da Gradski 

ured za unutarnju reviziju i kontrolu u Mačevalačkom savezu Zagreba obavi kontrolu 

namjenskog trošenja sredstava dodijeljenih iz Proračuna Grada Zagreba. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 
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Marko Sladoljev postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu 

Tomaševiću o početku gradnje Dječjeg vrtića u Svetoj Klari i rada dječjih vrtića u objektima 

mjesnih odbora koji su neprimjereni, pogotovo objekt Mjesnog odbora Stenjevec - Jug jer se 

nalazi na jednoj od najprometnijih ulica, staroj Samoborskoj cesti. 

Usmeni odgovor zamjenice gradonačelnika Grada Zagreba Danijele Dolenec. 

 

Renato Petek postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

može li se sa sadašnjom upravom Građanskog nogometnog kluba Dinamo postići dogovor o 

izgradnji stadiona Maksimir. Traži pisani odgovor kakav je plan, kako će Grad dodijeliti 

koncesiju i na koji način će se kontrolirati investicija. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku sukladno 

članku 28. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 28. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 

 

 

Ana Lederer, članica Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste traži 

stanku i navodi razloge zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 10 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste. 

 

 

1.  Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti potpredsjednika Gradske skupštine Grada 

Zagreba 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Gradska skupština prima na znanje prestanak dužnosti potpredsjednika Gradske 

skupštine Grada Zagreba. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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2.  Prijedlog zaključka o izboru potpredsjednika Gradske skupštine Grada Zagreba 

 

Predlagatelji su gradski zastupnici Mario Župan, Nenad Predovan, Davor Filipović, 

Marijan Tomurad, Lovro Marković, Višnja Fortuna, Mirjana Kujundžić Tiljak, Lucija 

Topolovec, Trpimir Goluža, Miroslav Škoro, Mislav Herman, Kristijan Jelić, Gordana Rusak, 

Vladimir Iviček i Marko Sladoljev. 

 

Marijan Tomurad, izvjestitelj u ime gradskih zastupnika obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Nenad Matić (u ime Kluba gradskih zastupnika Domovinskog 

pokreta i Zelene liste) i Nenad Predovan. 

 

Glasovalo je 38* gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (35 "za" i 3 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o izboru potpredsjednika Gradske skupštine Grada Zagreba, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

* gradski zastupnik Nenad Matić glasovao je dizanjem glasačkog kartona 

 

 

Trpimir Goluža, član Kluba gradskih zastupnika MOST-a traži stanku i navodi razloge 

zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 30 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika MOST-a. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika MOST-a. 

 

Trpimir Goluža, član Kluba gradskih zastupnika MOST-a obrazlaže stajalište Kluba. 

 

 

3.  Prijedlog zaključka o izmjeni Zaključka o davanju suglasnosti trgovačkom društvu 

Vodoopskrba i odvodnja d.o.o. za dugoročno zaduživanje i davanju jamstva za dugoročni 

kredit 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za komunalno gospodarstvo. 
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Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba dostavio je kao dopunu priloga uz Prijedlog, odluke 

direktora Društva, Nadzornog odbora, Skupštine i Revizijskog odbora trgovačkog društva 

Vodoopskrba i odvodnja d.o.o., odluke Uprave, Skupštine i Nadzornog odbora Zagrebačkog 

holdinga d.o.o. te očitovanje trgovačkog društva Vodoopskrba i odvodnja d.o.o. na upit što ga 

je povodom rasprave o Prijedlogu postavio Odbor za komunalno gospodarstvo. 

 

Tatjana Operta, koja privremeno obavlja poslove pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko 

planiranje obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Nenad Matić, Trpimir Goluža i Gordana Rusak. 

 

Glasovalo je 38 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (28 "za", 3 "protiv" i 7 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o izmjeni Zaključka o davanju suglasnosti trgovačkom društvu Vodoopskrba i 

odvodnja d.o.o. za dugoročno zaduživanje i davanju jamstva za dugoročni kredit, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

4.  Prijedlog zaključka o prihvaćanju prijenosa prava vlasništva (Dnevni centar za 

rehabilitaciju djece i mladeži "Mali dom - Zagreb") 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za socijalnu skrb. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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Glasovalo je 33 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (33 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o prihvaćanju prijenosa prava vlasništva (Dnevni centar za rehabilitaciju djece i 

mladeži "Mali dom - Zagreb"), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 02) 

točke 5. dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 32 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (32 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 02) točke 5. dnevnoga 

reda. 

 

 

5. 01) Prijedlog zaključka o rekonstrukciji objekta Mjesnog odbora "Dinko Šimunović" 

u Gradskoj četvrti Maksimir 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedloge je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, kao matično radno tijelo i kao 

nadležno radno tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba dostavio je dokumentaciju što ju je povodom rasprave o 

Prijedlogu zatražio Odbor za prostorno uređenje. 

 

 

02) Prijedlog zaključka o izgradnji objekta Mjesnog odbora Čučerje u Gradskoj četvrti 

Gornja Dubrava 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedloge je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, kao matično radno tijelo i kao 

nadležno radno tijelo Odbor za prostorno uređenje. 
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Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba dostavio je očitovanje Gradskog ureda za mjesnu 

samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost s popratnom dokumentacijom što ju je povodom 

rasprave o Prijedlogu zatražio Odbor za prostorno uređenje. 

 

Renata Šimon, koja privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost 

obrazlaže prijedloge. 

 

U raspravi sudjeluju: Svibor Jančić (u im Kluba gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb 

je naš!, Nova ljevica, Zelena alternativa - OraH), Davorka Moslavac Forjan (u ime Kluba 

gradskih zastupnika SDP-a) i Trpimir Goluža. 

 

ad. 01) Glasovalo je 36 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (36 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o rekonstrukciji objekta Mjesnog odbora "Dinko Šimunović" 

u Gradskoj četvrti Maksimir, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 02) Glasovalo je 40 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (40 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o izgradnji objekta Mjesnog odbora Čučerje u Gradskoj četvrti Gornja Dubrava, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

6.  Prijedlog zaključka (izvješće o aktivnostima na sanaciji šteta od potresa na području 

Grada Zagreba) 

 

Predlagatelj je Klub gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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Klub gradskih zastupnika SDP-a želi podnijeti Prijedlog za izmjenu Prijedloga. 

 

 

Glasovalo je 37 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (35 "za" i 2 "suzdržanih") prihvaća da Klub gradskih 

zastupnika SDP-a može podnijeti Prijedlog za izmjenu Prijedloga. 

 

 

Klub gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste dostavio je dopis kojim se 

izjašnjava o Prijedlogu za izmjenu Prijedloga. 

 

Nenad Matić, član Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste 

obrazlaže Prijedlog. 

 

 

Marina Ivandić, predsjednica Kluba gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb je naš!, Nova 

ljevica, Zelena alternativa - OraH traži stanku i navodi razloge zbog kojih traži stanku za 

sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 30 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb je naš!, Nova ljevica, 

Zelena alternativa - OraH. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb je naš!, Nova ljevica, 

Zelena alternativa - OraH. 

 

 

Marina Ivandić, predsjednica Kluba gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb je naš!, Nova 

ljevica, Zelena alternativa - OraH traži novu stanku i navodi razloge zbog kojih traži stanku za 

sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 30 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb je naš!, Nova ljevica, 

Zelena alternativa - OraH. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb je naš!, Nova ljevica, 

Zelena alternativa - OraH. 

 

 

Nenad Matić, član Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste daje 

završnu riječ. 
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Glasovalo je 33 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (33 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 (izvješće o aktivnostima na sanaciji šteta od potresa na području Grada Zagreba), 

 

u predloženom tekstu s izmjenom što ju je predlagatelj prihvatio. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

7.  Davanje suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora (Alenka Pezo) 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Doma zdravlja Zagreb - Istok. 

 

Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom razmotrio 

je Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Zagreb - Istok, utvrdio da je sukladna sa Zakonom 

o zdravstvenoj zaštiti te predložio Prijedlog akta. 

 

Odluku je razmotrio Odbor za zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Odluku i Prijedlog akta s osnove 

njihove usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 33 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (33 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o suglasnosti za davanje u zakup poslovnog prostora (Alenka Pezo), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

8.  Prijedlog zaključka o stavljanju izvan snage Zaključka o prihvaćanju pokroviteljstva 

nad tradicionalnim susretom branitelja, gospodarstvenika, učenika i studenata iz 

Usorskog kraja i priredbom 13. Usorskog prela 

 

Predlagatelj je Odbor za javna priznanja. 

 

Glasovalo je 32 gradskih zastupnika. 
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Gradska skupština većinom glasova (28 "za" i 4 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o stavljanju izvan snage Zaključka o prihvaćanju pokroviteljstva nad tradicionalnim 

susretom branitelja, gospodarstvenika, učenika i studenata iz Usorskog kraja i 

priredbom 13. Usorskog prela, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

9.  Prijedlog zaključka o razrješenju suca porotnika Općinskog kaznenog suda u Zagrebu 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

U raspravi sudjeluju: 

 

Glasovalo je 33 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (33 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o razrješenju suca porotnika Općinskog kaznenog suda u Zagrebu, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović zaključuje 9. sjednicu u 

14,10 sati. 

 

Podsjeća da je u četvrtak, 31. ožujka 2022., 10. sjednica Gradske skupštine. Ističe da je 

je vjerojatni datum sljedeće sjednice Gradske skupštine četvrtak, 28. travnja 2022. O točnom 

terminu gradski će zastupnici biti obaviješteni. 
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